
番
号

質問内容 回答内容

1

　ハロゲン灯の出力と形状について、公示のPDFに、250Wネオハロ
ゲンランプ（１００Ｖ）と記載がございました。
　現状使用しているハロゲン電球の特性を確認させていただきた
く、現物のお写真をいただくことはできますでしょうか。

写真はございませんが、使用している電球の型番は「JD110V250W/P/M」
となります。

2

現状の稼働状況について、30基中28基が稼働中と伺っておりま
す。
こちら損傷箇所を特定できますでしょうか。実地試験の時に確認
することは可能でしょうか。

特定できており、実地試験の際使用することは可能です。

3

　実地試験の実施について、選定する機材が期待される効果に対
して充分であることを確認するため、可能であれば実地試験を行
わせていただきたく存じます。
　事業者選定の前、或いは選定後にこれを行わせていただくこと
は可能でしょうか。また、実施の際には職員様にお立ち会いいた
だく必要がありますでしょうか。

選定前後を問わず実地試験は可能です。実地試験は職員立会で実施させ
ていただきます。御希望日がありましたら事務局へ御相談ください。

4

共同事業体で参加申込は可能ですか？可能な際の必要書類を教え
て下さい。
共同事業体の体制は、小樽市内に本社・本店を有している業者を
代表とし、市外の会社の組み合わせとなります。

　可能です。必要書類は特段ありませんが、業務実績調書（様式３）
や、経歴・実務経験等調書（様式５）等に、共同事業体毎の実績等を御
記入ください。
　構成事業者のうち、小樽市に本社・本店を有する事業者を代表として
ください。

5
ヒアリング時の参加者は3名を予定してますが、実施場所へ1 名参
加し、残り2 名WEB 会議での参加は可能ですか？

デバイス等を御用意いただけたら可能です。事務局としてはプロジェク
ターを御用意いたします。

6
文字のフォント・文字の大きさの指定は、ございますか？提案書
の枚数制限は、ございますか？

文字フォントや文字の大きさ、提案書の枚数制限はございません。

7

「投光器の設置場所、変更する提案でも問題ありません。」と記
載がございます。既存投光器設置の護岸だけでなく、対岸(建物
側)の護岸に新規設置提案も可能ですか？

　事業費内かつ技術的に可能であれば可能ですが、建物敷地内に設置す
る場合敷地所有者の許可を受ける必要があります。
　また、護岸に新規設置する場合、護岸管理者の許可を得る必要がござ
います。
　そのような提案を予定している場合、事前に事務局に御相談いただけ
れば、所有者様等に協議することは可能です。

8
既設投光器のメーカーと器具型番がわかれば教えた欲しいです。
難しい際は、配光角を知りたいです。

残念ながら資料等はございません。

9
図面縮尺1/1000 ですが、A3 時の縮尺でいいですか？ Ａ３の図面ですが、２０年以上前に作成されたものであり、設計図の精

度は高くないことを御理解ください。

10
護岸と建物の高さ関係がわかる資料がございましたら頂けます
か？

残念ながら護岸と建物の高さ関係がわかる資料はございません。


